REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JAhIEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador |oão Marcio

Oficio n"242/2023

ftatiala, 10 de outubro de 2023.

Á Vossa Excelência
SECRETARTA DE ESPORTE E LAZER
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, ftatiaia,/RCEP: 21 .580-000 ftatiaia,/RJ

Àssunto: solicito corte de Grama no campo <re ftrtebol do Bairro
Marechal ilardi.m.

Excelentissima senhora secretária de Esporte e Lazer, soNrA
BARBOSA DE sousA, venho através deste ofício solicita.r corte de Grama
no Campo de Eutebol do Bairro Marechal ,fardim-

o campo de futebol do Marechar- ,fardim é um espaÇo important.e para
os moradoresí especlarmente pâra as críanças e jovens que o utilizam
para a prática de esportes. No entanto, temos observado gue a qrama
do campo está alta e malcuj-dada, o gue compromete não apenas a estética
do 10ca-r-, mas também a segurança e a qualidade do jogo para aqueles
gue o frequentam.

Diante do exposto, soricito a intervenção da secretaria para
realizar o corte de grama no referido campo. Acreditamos que esta ação
não apenas melhorará as condições para os pratÍcantes de esportes, mas
também contribuirá para o fortaleci-mento da prática esportiva em nossa
comunidade, promovend.o

envol-vidos.
um ambiente saudável e segiuro para todos os

Ficamos à disposição para fornecer qualquer informação adicional
que possa ser necessária e a colaborar no que for preciso para
viabilizar esta melhoria em n
Atenciosamente,

.,OAO

Câmara
Av. dos Expedicionárlos,

espaÇo esportivo.

AI,BINO SILVÀ

de ftatiaia.
5- Centro-Itatiaia/RJ-CEP :

2*2'245,".- Ramaf : 206- -.

,,.?g_ã.2ê

20
3

i {r.1

;

a
I

?EL. : (24) 35
27580-000

R F:Ci:.Ill ll{l:
l- r.;

DÂI'Á